
 
  

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - Santarém-PA 

CNPJ – 05.182.233/0005-08 -  E-mail: sefin@santarem.pa.gov.br 
 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE FINANÇAS – SEFIN 

CNPJ: 05.182.233/0005-08 
 

 
 

PORTARIA Nº 042/2021 – SEFIN/GAB,                    DE 02 DE AGOSTO DE 2021. 
 
A Secretária Municipal de Finanças, no uso de suas atribuições legais, conforme 
Decreto nº 001/2021 – GAP/PMS, de 01/01/2021, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal e em cumprimento às disposições da Lei Geral de Licitações. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a Comissão de Fiscalização composta pelos servidores 

MARCELO MOITA CARDOSO, Chefe da Divisão de Fiscalização Tributária, 
matrícula nº 64149; VILBERTO SÁ DA SILVA,  Chefe da Divisão de Atendimento ao 
Contribuintematrícula nº 3704; RAIMUNDO ALFREDO CANTO SEIXAS,Técnico da 
Receita Municipal, matrícula nº 65213; MARIA JOSIANE DE SOUSA MAIA, 
Procuradora Jurídica da Secretaria de Administração e Governo, matrícula nº 17056, 
para atuarem como fiscal de contrato do Processo Administrativo nº 2021/016 – 
SEFIN, que tem como objetoPrestação de serviços de notória especialização para 
emissão de parecer técnico e proposta de atualização da legislação tributária do 
Município de Santarém. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Dê-se ciência. Cumpra-se. Registre-se e Publique-se. 
 
Gabinete da Secretária Municipal de Finanças, em 02 de agosto de 2021. 
 

 
 
 
 
 
 

Maria Josilene Lira Pinto 
Secretária Municipal de Finanças 
Decreto nº 001/2021 – GAP/PMS 

 


		2021-08-18T11:15:18-0300
	MARIA JOSILENE LIRA PINTO:48255114220




